報道関係者各位

2015年3月17日 タビオ株式会社

<u>靴下専門店「靴下屋」が、イオンモール旭川駅前に出店</u> 「靴下屋 イオンモール旭川駅前店」3月27日(金)オープン

Made in Japanならではの繊細な履き心地と、デザイン性を兼ね備えた靴下を企画・販売し、レッグファッションから新しいライフスタイルを提案するタビオ株式会社(本社:大阪市浪速区、代表取締役社長:越智勝寛、以下タビオ)は、靴下専門店「靴下屋 イオンモール旭川駅前店」を、3月27日(金)にオープンします。

今回「靴下屋」が出店するイオンモール旭川駅前は、旭川市が中心となり、JR旭川駅周辺地区で計画を推進している「北彩都あさひかわ」の一環として建設された、駅直結複合ビルの低層階に出店するショッピングモールで、全体のおよそ半数に当たる63店舗が旭川市内に初出店となるなど、地域の皆さまへの新たなライフスタイルの提案に力を入れています。

このため「靴下屋 イオンモール旭川駅前店」では、ファッション誌でも人気のレディース靴下、タイツなどのトレンドアイテムはもちろん、機能性レッグウェアブランド「TABIO LEG LABO」など、デザインや品質にこだわりを持つ、働く大人の女性へ向けた商品も展開することで、レッグファッションからの新しいライフスタイル提案を進めてまいります。

また、店舗限定で旭山動物園を意識した動物刺繍2型を販売いたします。



【店舗概要】

■店名: 靴下屋イオンモール旭川駅前店

■住所:旭川市宮下通7-2-5 イオンモール旭川駅前2F

■電話番号:0166-21-5592

■営業時間:9:00~21:00

■店舗面積:68.9 m²

■取扱商品:レディース、長物、レッグラボ、

レディース3足1,000円(税抜)

■ タビオ株式会社(東証第二部証券コード:2668)

タビオ株式会社は1968年に創業し、47年の歳月の中で「靴下を履いていることを忘れてしまうような"第2の皮膚"」をめざし、追求してまいりました。繊細な履き心地の靴下をつくるために、長年の経験と技術を積んだ日本の職人たちが一つひとつ丁寧に編み立てています。現在では「靴下屋」「タビオ」「タビオオム」「ショセット」の靴下専門店ブランドを日本全国に292店舗(2015年2月末現在)展開し、「Tabio」名の店舗をパリ、ロンドンなどに展開。 Made in Japanの履き心地とデザイン性は、ファッションの本場パリでも高い評価を得ています。

事業内容:靴下の企画・卸・小売、直営店靴下屋・タビオ・タビオオム・ショセットの展開、フランチャイズチェーン 靴下屋の展開 (ホームページ http://www.tabio.com/jp/)

<本件に関するお問い合わせ先>

■タビオ(株)

(大阪)広報 課 伊藤 真由 TEL 080-4060-4274 FAX 06-6632-1401 <u>ito@tabio.com</u> (東京)プレス課 手塚 莉恵 TEL 03-6419-7683 FAX 03-6419-7661 tezuka@tabio.com